GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA -

EMAP, através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que o Presidente da

EMAP, com base nas Decisões do Pregoeiro da EMAP e no Parecer Jurídico nº

507/2019-GEJUR, julgou parcialmente procedente o recurso interposto pela empresa

UNICOBA ENERGIA S.A., para declarar desclassificadas as propostas de preços das

empresas M C S DE LIMA ROOS-ME e JAV DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS

ELÉTRICOS E AUTOMAÇÃO LTDA, por não atenderem ao disposto no subitem

3.2.1.2 do anexo I do edital, com a manutenção da classificação das propostas de preços

das empresas BRIGHTLED ILUMINAÇÃO EIRELI; LA RIBEIRO COMÉRCIO E

SERVIÇOS e J GONÇALVES DOS SANTOS FILHO, mantendo vencedora do Pregão

Presencial nº 017/2019-EMAP a empresa BRIGHTLED ILUMINAÇÃO EIRELI com

propostas de preços para o Lote I no valor de R$ 268.505,00 (duzentos e sessenta e oito

mil, quinhentos e cinco reais) e para o Lote II no valor de R$ 86.000,00 (oitenta e seis

mil reais).

São Luís – MA, 23 de agosto de 2019.

Vinicius Leitão Machado Filho

Pregoeiro da EMAP